
 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

 
Про затвердження Звіту КП «Наш дім» 

про фінансово-господарську діяльність за 2020 рік. 

Керуючись статтями 17, 25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», заслухавши Звіт начальника 

комунального підприємства «Наш дім» Лисенка В.П. про роботу 

комунального підприємства у 2020 році, з метою якісного забезпечення 

належного стану у сфері пасажирських перевезень, збору твердих побутових 

відходів, Біляївська міська рада  

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Звіт начальника комунального підприємства «Наш дім» 

Лисенка В.П. про фінансово-господарську діяльність за 2020 р. (додаток №1).                            

2. Начальнику комунального підприємства «Наш дім» Лисенку В.П.:   

- вживати постійних заходів щодо недопущення виникнення заборгованості 

споживачів по сплаті за надані послуги;                             

- проводити щомісячний моніторинг видатків підприємства.                               

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва 

(голова комісії Крачков А.М.)  

 

 

Біляївський міський голова     М.П. Бухтіяров 

№ ___- ___/VIІ від  ___ березня 2021 року 

 

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Біляївської міської 

ради від   ____.03.2021р.  

№___________  

 

Звіт про  фінансово-господарську діяльність за  

КП «Наш дім» за 2020 рік 

ЗВІТ 

КП «Наш дім» за 2020 рік 

                                                                

Комунальне підприємство «Наш дім» виконувало роботи по 

благоустрою, озелененню та санітарному очищенню території Біляївської 

ОТГ, збору та вивозу ТПВ, утриманню міського вуличного освітлення, 

утриманню міських доріг, обслуговуванню кладовищ та здійснює міські 

пасажирські перевезення.  

Середньооблікова чисельність працівників підприємства складала 80 

чоловік. 

 За минулий 2020 рік підприємству в рамках програми «Чисте місто» 

було надано коштів на суму 12209859,00 грн. 

  Також з міського бюджету було виділено кошти в сумі 2083808,39 

грн. на оплату за електроенергію, спожиту  вуличним освітленням. Проведені 

компенсаційні виплати за пасажирські перевезення  в сумі 158600,00 грн.  

З державного бюджету були перераховані кошти на відшкодування від 

центру зайнятості за ЄСВ  в сумі 74184,18 грн. 

Загальна сума наданих послуг та інших доходів складає 16832507,27 

грн. 

Підприємством було надано послуг на суму 2306055,70 грн., що на 11 

відсотків більше ніж в попередньому році.  

По напрямкам діяльності підприємства:  

1. Надання послуг по пасажирським перевезенням на суму 257197,00 грн., на 

67 відсотків менше ніж за попередній рік. 

2. Виконано  різноманітних  робіт та послуг по благоустрою для 

населення та підприємств (оренда рекламних щитів, виготовлення 

контейнерів, утримання об’єктів благоустрою) на суму – 377399,91 

грн., що на 13,6 відсотків більше ніж в попередньому році. 

3. Надано послуг по вивозу ТПВ на суму – 738906,49 грн., що на 15,8 

відсотків більше ніж в попередньому році, (в т.ч. населення на суму 

539516,06 грн.). Укладено всього договорів 5588, в т.ч. приватний сектор 

5390, ОСББ 21,бюджетні установи 22, інші споживачі 155. 

4. Надано послуг по захороненню ТПВ на суму 253571,20 грн., що на 7 

відсотків менше ніж в попередньому році. Укладено 18 договорів з іншими 

споживачами. 



5. За надані транспортні послуги підприємство отримало коштів на суму 

553071,10 грн., що на 79,3 відсотків більше ніж в попередньому році. 

6. За надання послуг ритуального характеру було отримано 125910,00 грн., що 

на 28,5 відсотків більше ніж в попередньому році. 

 

За минулий рік кошти були використані слідуючим чином: 

- заробітна плата працівників підприємства з ЄСВ складає 

10007474,94 грн., що на 27 відсотків більше ніж в 2019 році (за рахунок 

фінансової підтримки – 9616136,41 грн., та за рахунок коштів підприємства 

391338,53 грн.); 

- паливно - мастильних матеріалів було придбано на суму 

2287126,46 грн., що на 8 відсотків менше ніж в 2019 році, (за рахунок 

фінансової підтримки на суму 898320,05 грн. та за рахунок підприємства  на 

суму 1388806,41 грн.); 

- жилети сигнальні 6720 грн.; 

- лічильники холодної води для с. Мирне 1300 грн. 

- запасних частин на протязі року було придбано на суму 

272976,87 грн., що на 42,5 відсотка менше ніж в 2019 році (автотракторний 

парк на кінець року склав 30 одиниць), (за рахунок фінансової підтримки 

було придбано на суму 12572,00 грн., та за рахунок коштів підприємства 

260404,87 грн.); 

-  техобслуговування 44013,91 грн. 

-  запчастини для ручного інструменту та ремонт (бензопил, 

травокосарок) 46662 грн.; 

- придбано за кошти підприємства бензопилу 1 шт. на суму 1800 

грн.. 

З метою забезпечення якісної та безперебійної роботи вуличного 

освітлення в м. Біляївка, с. Майори, с. Повстанське, с. Мирне та с.Ш.Балка 

були використанні кошти в сумі 256941 грн. на придбання матеріалів, а саме 

лампи освітлення, світильники, кабельна продукція, та інші комплектуючі (за 

рахунок фінансової підтримки було використано коштів на суму 201561 грн. 

та за рахунок підприємства на суму 55380 грн.). Окрім цього були проведені 

розрахунки за спожиту електроенергію 2104602 грн., в т.ч. за рахунок 

бюджетних коштів на вуличне освітлення в сумі 2083808 грн.  

З метою проведення якісних робіт по утриманню території Біляївської 

ОТГ в належному санітарному стані, озелененню, виконанню різноманітних 

ремонтних робіт, забезпеченню святкових заходів громади, підприємством 

проводились закупки різноманітних матеріалів (вапно, фарба, метал, мітли, 

інвентар та ін.) на суму 380344 грн. (за рахунок бюджетних коштів на суму 

142786 грн.). 

В цілях якісного обслуговування зелених насаджень підприємством 

було сплачено за водопостачання коштів на суму 10364 грн.  

Для створення безпечних умов автомобільного та пішохідного руху у 

громаді, було придбано та встановлено дорожніх знаків на суму 2364 грн.  



Відповідно до графіка проводилися роботи по грейдеруванню доріг з 

ґрунтовим покриттям, загальна протяжність яких склала 25 км. Тривало 

виробництво нових зупинок громадського транспорту, у 2020 році 

виготовлено та встановлено 6 шт., а саме: по вул. Отамана Головатого-

Черв.Промінь з двох сторін на 1 зупинці всього 2, вул. Отамана Головатого-5 

Пост 1, на розі вул. Отамана Головатого - Слобідська 1, на розі вул. Отамана 

Головатого – 7 Квітня 1, на розі вул. Отамана Головатого – Генерала Плієва 

1). 

В цілях забезпечення безперебійної роботи транспортних засобів авто- 

технічного відділу підприємства за кошти підприємства було виконано  ряд 

робіт на суму 56417 грн., а саме: 

- послуг підприємства «Економінформ»  по організації міських 

пасажирських перевезень (сплата за участь в конкурсі перевізників та 

проведення розрахунків за перевезення пільгової категорії пасажирів на суму 

– 11892 грн.; 

- страхування транспортних засобів на суму – 14190 грн.; 

- проведення  обов’язкового діагностичного технічного контролю 

на суму – 16300 грн.; 

- кисень для зварювальних робіт на суму – 3110 грн.; 

- сплачено за послуги медичного контролю за станом здоров’я водіїв на суму – 

10925 грн.; 

Для забезпечення діяльності підприємства в сфері поводження з 

відходами був сплачений екологічний податок на суму – 42778 грн. 

Також були сплачені податки : плата за землю – 1978 грн., податок на 

прибуток – 90515 грн., розподіл прибутку – 6836 грн., ПДВ 1331970 грн. 

У 2020 році за бюджетні кошти було надано послуг по похованню 2-х 

безхатченків на суму 4753 грн.   

З метою виконання адміністративно – організаційних заходів для 

ведення виробничої діяльності було витрачено   грн., а саме: 

- обслуговування оргтехніки на суму – 4420 грн.; 

- придбання ліцензії на програму «Соната» для здачі звітності (1 рік) – 780 

грн.; 

- супроводження казначейської програми «ІПК» (1 рік) 2735 грн.; 

- підписка печатних періодичних видань («Все про бух облік» та «Охорона 

праці»– 13720 грн.; 

- придбано канцтоварів на суму 19516 грн.; 

- сплачено за природній газ 16632 грн.; 

- сплата за послуги «Укрпошти» та «Телекому»  на суму – 6163 грн.; 

- сплата за послуги фінустанов (банківські послуги) складає – 22301 грн.; 

- придбані комп’ютер та оргтехніка – 14056 грн.; 

- обслуговування касового апарату – 4135 грн.; 

- придбані офісні крісла – 6000 грн.; 

- послуги інтернету – 7452 грн.; 

- інформаційні послуги (оголошення в газеті) – 100,80 грн.; 

- перезарядка вогнегасників – 1960 грн.; 



- проектування вуличного освітлення – 3000 грн.; 

- придбаний газовий котел – 11000 грн.; 

- придбаний трактор Т-40 б/в – 10621 грн.; 

- технічні послуги по вуличному освітленню (параметрування та заміна 

лічильників) - 23538 грн.; 

- придбані мигалки для автотракторної техніки - 4320 грн.; 

- послуги водовідведення – 525 грн.; 

- оренда приміщення – 853 грн.; 

- поводження з небезпечними відходами – 2009 грн.; 

- обстеження водогону с. Мирне - 2880 грн. 

 

Довідково: 

     Надано послуг населенню на обпиловку аварійних дерев по 14 заявам. 

    Надано послуг населенню по доставці дров по 75 заявам, не відпрацьовано 

ще 1 заява. 

    Надано послуг населенню по доставці піску по 16 заявам, не відпрацьовано 

ще 4 заяви. 

    Збитки від пасажирських перевезень в режимі маршрутного таксі (Майори) 

за рік становили  тис. 63,8 грн. 

    Збитки від пасажирських перевезень в звичайному режимі (в т.ч. З.Хутір) 

за рік становили 185,0 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

Директор КП „Наш дім”                                                          В.П.Лисенко  

 


